

Tandlæge Marianne Tarp ApS

Sankt Nicolai Gade 9, 5700 Svendborg

CVR-nr. 31 75 81 65



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 2. maj 2016

Som dirigent:



.....
Marianne Tarp Schmidt



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Tandlæge Marianne Tarp ApS
Adresse, postnr., by	Sankt Nicolai Gade 9, 5700 Svendborg
CVR-nr.	31 75 81 65
Stiftet	17. september 2008
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	62 21 57 57
Direktion	Marianne Tarp Schmidt
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Mølmarksvej 198, 5700 Svendborg



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at drive tandlægevirksomhed og virksomhed der er naturligt forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 798.960 kr. mod 615.967 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 1.966.133 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	1.662.500	1.469.677
2	Personaleomkostninger	-516.299	-432.506
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-197.245	-223.530
	Resultat af primær drift	948.956	813.641
	Finansielle indtægter	99.160	3.048
	Finansielle omkostninger	-3.668	-1.930
	Resultat før skat	1.044.448	814.759
3	Skat af årets resultat	-245.488	-198.792
	Årets resultat	798.960	615.967
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitale	700.000	350.000
	Overført resultat	98.960	265.967
		798.960	615.967

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	271.191	402.085
		<u>271.191</u>	<u>402.085</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Produktions-anlæg og maskiner	78.149	95.971
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	65.000
	Indretning af lejede lokaler	119.792	147.090
		<u>197.941</u>	<u>308.061</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>469.132</u>	<u>710.146</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	114.347	113.895
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	162.261	0
	Udskudte skatteaktiver	10.487	22.644
	Andre tilgodehavender	1.189	199
	Periodeafgrænsningsposter	0	3.643
		<u>288.284</u>	<u>140.381</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	428.533	0
		<u>428.533</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>955.851</u>	<u>916.276</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.672.668</u>	<u>1.056.657</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.141.800</u>	<u>1.766.803</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.141.133	1.042.173
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	350.000
	Egenkapital i alt	<u>1.966.133</u>	<u>1.517.173</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger på igangværende arbejder	8.255	10.861
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.341	35.234
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	72.638
	Skyldig selskabsskat	53.912	63.208
	Anden gæld	85.159	67.689
		<u>175.667</u>	<u>249.630</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>175.667</u>	<u>249.630</u>
	PASSIVER I ALT	<u>2.141.800</u>	<u>1.766.803</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	1.042.173	350.000	1.517.173
Årets resultat	0	98.960	700.000	798.960
Udloddet udbytte	0	0	-350.000	-350.000
Egenkapital 31. december 2015	125.000	1.141.133	700.000	1.966.133

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tandlæge Marianne Tarp ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	7 år
----------	------

Afskrivningsperioden for immaterielle aktiver overstiger 5 år, fordi den vurderede økonomiske brugstid er vurderet til 7 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	10 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

Likvider

Likvider omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationværdien.

kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	499.800	402.660
Andre omkostninger til social sikring	4.699	5.365
Andre personaleomkostninger	<u>11.800</u>	<u>24.481</u>
	<u>516.299</u>	<u>432.506</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	233.331	187.621
Årets regulering af udskudt skat	<u>12.157</u>	<u>11.171</u>
	<u>245.488</u>	<u>198.792</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2015	1.110.000
Kostpris 31. december 2015	1.110.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	707.915
Årets afskrivninger	130.894
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	838.809
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>271.191</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2015	865.645	185.000	272.983	1.323.628
Tilgang i årets løb	21.231	0	0	21.231
Afgang i årets løb	0	-185.000	0	-185.000
Kostpris 31. december 2015	<u>886.876</u>	<u>0</u>	<u>272.983</u>	<u>1.159.859</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2015	769.674	120.000	125.893	1.015.567
Årets afskrivninger	39.053	0	27.298	66.351
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	0	-120.000	0	-120.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>808.727</u>	<u>0</u>	<u>153.191</u>	<u>961.918</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>78.149</u>	<u>0</u>	<u>119.792</u>	<u>197.941</u>

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2015.